
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

 ПРИКАЗ 

 

         10.11.2023                                                                                         № 218 

 
Об итогах школьного конкурса  

фотографий и изобразительного искусства 

«д`АРТ» 

          В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №97», подразделения дополнительного образования на 2023-

2024 учебный год и приказом от 25.10.2023г года №173 «О проведении школьного конкурса 

фотографий и изобразительного искусства «д`АРТ» с 30.10.23 по 08.11.23 года в школе был 

проведен данный конкурс среди учащихся начальной, средней школы и подразделения 

дополнительного образования. Количество конкурсных работ - 56: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить по итогам школьного конкурса фотографий и изобразительного искусства 

«д`АРТ» грамотами победителей учащихся начальной, средней школы и подразделения 

дополнительного образования: 

Фотоработы 
 ФИО Название Номинация класс Руководитель Место 

 

1 Н. Захар "Сила Алтая" Серия работ 5 "Б" Беликова- Стыран Анжелика 

Анатольевна 

1 

2 Н. Захар "Мир улитки" макросъемка 5 "Б" Беликова- Стыран Анжелика 

Анатольевна 
1 

3 Ф. Виктория "Широка страна моя 

родная" 

пейзаж (природа) 5 "Д" 

 

Шкрабова Наталья Васильевна 

 

1 

Белка Животный мир 

4 Д. Роман "Космический Алтай" пейзаж (природа) 5 "А" Золотова Елена Владимировна 1 

5 Ф. Илья "Красоты Алтая" серия работ 7 "Б" Беликова- Стыран Анжелика 

Анатольевна 

1 

6 П. Варвара "Русь святая, храни 

веру православную" 

жанровая 

фотография 

2 "Б" Тимофеева Татьяна 

Владимировна 
1 

7 П. Варвара "Верю в будущее 

своей страны" 

жанровая 

фотография 

2 "Б" Тимофеева Татьяна 

Владимировна 
1 

8 П. София "Что дорого сердцу 

моему" 

Серия работ 2 "Е" Тимофеева Виктория 

Дамировна 

1 

9 Ф. Роман "Казань" пейзаж (природа) 1 "В" Чебанова Ирина Леонидовна 1 

10 Н. Вероника "Нет земли краше, 

чем Родина наша" 

пейзаж (природа)  Аладова Виктория Сергеевна 1 

11 Л. Николай "Великолепие 

золотой осени" 

городской пейзаж 2 "В" Муратова Яна Викторовна 1 



12 С. Михаил "Белка 

необыкновенная" 

съемка животных 2 "В" Муратова Яна Викторовна 1 

13 Л. Николай "Красоты моей 

Сибири" 

пейзаж (природа) 2 "В" Муратова Яна Викторовна 1 

14 Л. Николай Великолепие золотой 

осени 

городской пейзаж 2 "В" Муратова Яна Викторовна 1 

15 И. Егор "Бескрайние 

просторы Горного 

Алтая 2023года" 

пейзаж (природа) 2 "Д" Фурман Алина Юрьевна 1 

16 К. Константин "Енисей - батюшка" пейзаж (природа) 2 "А" Жилкина Надежда Викторовна 1 

17 К. Анастасия "Осеннее очарование" макросъемка 8 "Д" Байчарова Наталья 

Владимировна 

1 

18 О. Мария "Краса Кузбасса" макросъемка 8 "Д" Байчарова Наталья 

Владимировна 
1 

19 О. Вероника Серия жанровая 

фотография 

2 "Д" Фурман Алина Юрьевна 1 

20 Б. Егор "Прекрасное далёко" пейзаж (природа) 4 

"Ж" 

Иовенко Галина Евгеньевна 1 

21 К. Юрий "Память - вечна!" жанровая 

фотография 

2 "А" Жилкина Надежда Викторовна 1 

22 К. Юрий "Память - вечна" жанровая 

фотография 

2 "А" Жилкина Надежда Викторовна 1 

23 У. Регина "Великолепный 

Екатерининский 

дворец (г.Пушкин) 

городской пейзаж 3 "Б" Лось Елена Васильевна 1 

24 П. Софья "Чудеса природы" пейзаж (природа) 2 "Д" Фурман Алина Юрьевна 1 

25 П. Софья "Первый снег" портрет 2 "Д" Фурман Алина Юрьевна 1 

26 М. Юлия Грозный зверь суслик Животный мир 7в Романова Элина Ивановна 2 

27 В. Аня Жизнь под водой Животный мир 7в Романова Элина Ивановна 2 

28 И. Дмитрий Катунь Жанровое фото 1в Чебанова Ирина Леонидовна 2 

29 Д. Маргарита Алтай пейзаж 2в Муратова Яна Викторвна 2 

30 П. Иван Горы Междуреченска пейзаж 2д Фурман Алина Юрьевна 2 

31 Д. Кира Победа в Кубке Жанровая 3г Николаева Елена Анатольевна 2 

32 Г. Злата серия жанровая 3д Иовенко Галина Евгеньевна 2 

33 Б. Всеволод 9мая жанровая 2а Жилкина Надежда Викторовна 2 

34 У. Регина Петергоф Городской пейзаж 3б Лось Елена Васильевна 2 

35 З. Анастасия Море пейзаж 4в Власова Надежда Евгеньевна 2 

36 И. Елизавета Озеро Телецкое пейзаж 1г Панченкова Ольга Евгеньевна 2 

37 И. Трофим Мы- Россияне! жанровая 1б Городищенская Ольга 

Евгеньевна 
2 

Работы ИЗО 
 ФИО Название Техника Класс Руководитель Место 

1 Ш. Анна "Тайна морских 

глубин" 

смешанные 

техники 

5 "Д" Шкрабова Наталья 

Васильевна 

1 

2 Л. Анастасия "Там, где соединяются 

две стихии! 

гуашь 6 "Б" Санникова Тамара 

Анатольевна 

1 

3 А. Алиса "Обитатели 

Дальневосточных 

морей" 

гуашь 7 "Б" Беликова- Стыран 

Анжелика 

Анатольевна 

1 

4 Ш. Елена "Подводная пещера" гуашь 7 "В" Романова Элина 

Ивановна 

1 

5 В. Ирина "Тайны Океана" смешанные 

техники 

4 "Е" Аладова Виктория 

Сергеевна 

1 



6 Э.. Леонид "Киты глубины" смешанные 

техники 

2 "Б" Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

1 

7 З. Анастасия " Затонувший корабль" гуашь 4 "В" Власова Надежда 

Евгеньевна 

1 

8 С. Софья "Тайны зелёной 

тропинки" 

смешанные 

техники 

2 "Ж", Изостудия 

"Семицветик" имени 
В.А.Селиванова 

Грищенко Оксана 

Леонидовна 

1 

9 А. Милана "В космических 

глубинах" 

гуашь 6 класс, Изостудия 
"Семицветик" имени 

В.А.Селиванова 

Грищенко Оксана 

Леонидовна 

1 

10 А. Милана "Загадочный 

микромир" 

акварель 6 класс, Изостудия 

"Семицветик" имени 

В.А.Селиванова 

Грищенко Оксана 

Леонидовна 

1 

11 К. Мариэтта "Таинственная тишина 

зимнего вечера" 

гуашь 7 "Г" класс, Изостудия 

"Семицветик" имени 

В.А.Селиванова 

Грищенко Оксана 

Леонидовна 

1 

12 Г. Диана "Космические дали" гуашь 3 "Ж" класс, Изостудия 

"Семицветик" имени 
В.А.Селиванова 

Грищенко Оксана 

Леонидовна 

1 

13 С. Елизавета "Гном в Зазеркалье" фломастеры 3 "Г" класс, Изостудия 
"Семицветик" имени 

В.А.Селиванова 

Грищенко Оксана 

Леонидовна 

1 

14 И. Алиса Тайны космоса смешанные 

техники 

1в Чебанова Ирина 

Леонидовна 

1 

15 А. Андрей Замок морского короля карандаш 2д Фурман Алина 

Юрьевна 

2 

16 А. София Что хранит в себе море карандаш 1а Набиева Светлана 

Александровна 

2 

17 В. Ирина Россия- Родина моя смешенная 4е Аладова Виктория 

Сергеевна 

2 

18 С. Аделина Клад фломастеры 2ж Ощепкова Дарья 

Олеговна 

2 

19 П. Олеся Глубина вод смешенная 7д Шубина Алена 

Алексеевна 

2 

 

2. По решению жюри работы, занявшие первые места школьного конкурса, отправляются для 

участия в районном этапе конкурса в Центр творчества заводского района. 

3. Довести результаты конкурса до всех участников и работы победителей школьного этапа 

организовать для участия в районном и городском этапе данного конкурса. (ответственный зав. худ. 

отделом Дроботова Е.П.) 

4. Руководителям руководителя ВЦ «Мир искусства» отметить почетным грамотами и 

дипломами победителей и участников конкурса.  

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР начальной 

школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы Золотову Е.В. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ «СОШ №97»:                                                  Е.И. Кадычкова 

 

 


